
FREDAGSBREV UGE 34

05-08-2022

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

2. SEPTEMBER: Fotografering på friskolen kl. 9.00

9. SEPTEMBER: Sommerfest, invitation kommer snart

27. SEPTEMBER:          Forældremøde

28. SEPTEMBER: Forældrecafé på friskolen, bestyrelsen

8. OKTOBER:                 Arbejdslørdag

FRISKOLEN

1. SEPTEMBER: Forældremøde 17.00-19.00

2. SEPTEMBER: Skolefoto kl. 10.00

5. SEPTEMBER:             Bibliotekstur med Grøn 8.05-10.10

12.-16. SEPTEMBER: Tysk 9. klasse på besøg hele ugen

24. SEPTEMBER: Arbejdslørdag

28. SEPTEMBER: Forældrecafé på friskolen, bestyrelsen

Rengøringshold i denne weekend er: Nikoline og Amelia

NYT FRA KONTORET
Fotografering

Der er vedhæftet informationsbrev vedr. fotografering. Orienter jer i brevet og opret jer evt.

allerede nu. 📌
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https://www.friskolen-vellev.dk
https://www.facebook.com/groups/1534548983520137/?ref=share


Forældremøde

På torsdag den 1. september er der forældremøde for alle klasser på friskolen. Vi mødes i

spisesalen kl 17.00. Efter et kort fællesmøde, hvor Vores sundhedsplejersken Vibeke

kommer og holder et oplæg vedrørende kost og sundhed i grundskolen, går vi i klasserne.

Som afslutning er der mulighed for at tale med faglærerne i spisesalen, her vil Anita komme

ned i blå og snakke om udeliv.

LIVSTRÆET

Ugen er blevet brugt meget ude. Det er ikke til at vide, hvornår vejret vender, så det er med

at nyde det, mens vi kan.

I denne uge var vuggestuen på heldagstur, hos Tina. Vi startede med en god cykeltur, hvor vi

bl.a. så traktorer, køer og en mejetærsker. Cykelturen i sig selv var et kæmpe hit, men det var

besøget hos Tina i den grad også. Der var hele 2 traktorer man kunne sidde i, legehus,

sandkasse og trampolin. Køerne glimrede ved deres fravær, da de valgte at bruge dagen, i

den fjerneste ende af marken, men vi fik da hilst på hønsene. Alle havde en rigtig god dag og

det var nogle trætte børn (og personale) der ramte Livstræet onsdag eftermiddag Vi skal helt

klart gøre noget lignende en anden gang.

Mens vuggestuen var på tur, nød børnehaven at have hele huset og legepladsen for sig selv.

Der blev leget med vand, fundet og tegnet edderkopper og bare hygget.

Tak for en hyggelig bedsteforældredag i sidste uge, det var dejligt at se så mange glade

bedsteforældre, og børnene nød at kunne vise lidt af deres hverdag frem.
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BLÅ
Den kommende uge udfordrer jeg mig selv! Jeg har prøvet på, ikke at fylde for mange

opgaver på i timerne, så vi til gengæld i slutningen af hver time har tid til oprydning i skuffer,

penalhuse og kasser.

Oprydning er ligesom Babushka-dukker: blyanten SKAL i penalhuset, penalhuset SKAL i

skoletasken, skoletasken SKAL ind i klassen. Systemet møder modstand, men det giver for

meget uro og farten ind og ud af lokalet, hvis man insisterer på at have taske og penalhus i

garderoben, så nu kører vi ‘Babushka-style’😀.

I engelsk har vi haft om tallene 1-10. Vi har bl.a. set/hørt denne sang, som børnene var

begejstrede for:

https://www.youtube.com/watch?v=DR-cfDsHCGA

2.kl er begyndt på sammenbunden skrift, og det kastede de

sig entusiastisk over.

Vi ses til forældremøde på torsdag. Jeg vil opfordre til, at vi

alle er nykæmmede og i det hele taget gør kæmning til fast

rutine af store og små hjemme i familierne😇.

Begynder hovedbunden at drille, har jeg selv haft glæde af en

spray fra apoteket: ‘Avene’ eau thermale. Den virker

beroligende på irriteret hud.

God weekend - Charlotte
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https://www.youtube.com/watch?v=DR-cfDsHCGA


Udeliv
Jubiiii, for en vandretur Udeliv var ude på i denne

uge! På den gamle kirkesti fra Vellev til Ulstrup.

Vejret var jo helt i top. Vi travede på stubmarkerne

og sad i halmrækkerne med vores mad. Vi

botaniserede, de blomster vi så, -måske har jeres

børn allerede fortalt jer om dinosaur-planter og

storkenæb som frøkapsler. Snakkede om svalerne

på himlen. Lå under træet og så op i trækronen. Vi

fandt store støvbolde og spredte deres sporer ud

over marken. Vi fandt en geocache og lagde en ny skat for at kunne tage en fra æsken. Og til

slut fodrede vi dådyrene ved Sophienlund, inden vi kørte retur til skolen i bil. Denne

vandretur var første del af vandrebeviset, som Udeliv skal tage i år. Denne samme vandretur

i de fire årstider. Denne her var sommer.

/Anita

GUL
Vi har i denne uge haft mere fokus på kommunikation. Vi har blandt andet arbejdet med

dialog og aktiv lytning, som måder at kommunikere positivt og effektivt med hinanden. I

næste uge gør vi forløbet om kommunikation færdigt, og slutter af med at arbejde med den

gode tone. Apropos den gode tone, så er vi i øjeblikket udfordret af, at der er flere i klassen,

som ikke helt er landet i skole endnu, rent mentalt og ikke helt har hovedet med i skolen

endnu. Det kan godt give nogle udfordringer i forhold til både støj og uheldigt sprogbrug,

men vi arbejder med det.

De har i dag fået diktatord med hjem, som kan øves før diktat næste fredag, nogle kan ikke

finde deres lilla hæfter til at skrive i, jeg vil gerne bede jer om at tjekke, at de hver især har

det.

På mandag tager vi en staveprøve på grammatip, den kan vi bruge til at få bedre forslag til

diktater, som rammer den enkelte elevs niveau. Både læseprøve og diktater på grammatip

bliver læst op på computeren, derfor vil jeg meget gerne opfordre til, at de har et sæt

høretelefoner med, så de kan sidde og lytte i fred og ro.

/Martin
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Engelsk

Vi har haft et kort forløb, der hed “Hi again”, hvor man skulle

lære at hilse på hinanden på engelsk. I den forbindelse var der en

sang, som flere nok har set på facebook, jeg synes jo, at det er en

ren fornøjelse, når de selv begynder at synge sangene uden mig.

Sange er en rigtig god måde, at få en masse sprog ind gennem ørene,

og ud gennem munden når de synger med. Jeg kan kun opfordre til

at synge på engelsk af et godt hjerte.

/Martin

Matematik

Vi er kommet godt i gang med matematik i både 3. og 4. klasse. Vi fortsætter med de emner

vi allerede er startet på i næste uge. Der er færre matematiktimer på skemaet i år, derfor kan

der godt komme flere lektier i matematik, og jeg vil også planlægge, at en del af vores

fagdage  kommer til at være med fokus på matematik.

/Martin

Håndværk og design

Onsdag går vi i krea, og vores tøj kan blive beskidt, derfor skal eleverne have tøj på, som

gerne må blive lidt farvet.

/Kirstin

ORANGE

Dansk
Vi er ikke helt færdige med alle vores, egen problemformulering, men eleverne får hver for

sig hjælp på mandag. En problemformulering forklarer kort et delemne og indeholder nogle

åbne spørgsmål, der kan besvares i en projektopgave. Der er fire forskellige typer af

spørgsmål, som problemformuleringen kan bestå af. En problemformulering skal laves, inden

projektopgaven laves. Problemformuleringen hjælper med at holde fokus i en

projektopgave.

Næste skridt er, at eleverne skal finde informationer og viden om deres emne. eleverne skal

først læse en tekst om kilder og indsamling af information. Bagefter skal eleverne lave en

aktivitet, hvor eleverne lærer at finde den viden, de har brug for. Derefter skal eleverne

arbejde med to teknikker til at få viden om deres emne: interview og

spørgeskemaundersøgelse. Eleverne skal læse om hver af de to teknikker og afprøve dem i

en aktivitet.  
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GRØN
Bibliotekstur

Traditionen tro så skal grøn på tur til Ulstrup bibliotek. Det sker mandag den 5. september. Vi

mødes i skolegården 8.05 med vores cykler, vi cykler samlet ned til biblioteket. Vi kører

“hjem” til friskolen omkring kl 10. Kan man ikke møde ind med en cykel, skal man selv stå for

transport til og fra biblioteket. Man skal medbringe: En lille madpakke, drikkedunk,

bibliotekskort/sygesikring, cykelhjelm er påkrævet.

/Kathrine

Sikker trafik LIVE

Grøn får besøg af en ambassadør fra Sikker trafik LIVE. Ambassadøren kommer og fortæller

om den trafikulykke, der har givet et synligt handicap og har ændret hans liv totalt.

Han er uddannet i at fortælle sin historie til unge, inddrage eleverne og få dem til at

reflektere over deres egen adfærd i trafikken og blandt vennerne.

Evalueringer af LIVE-besøgene hos landets udskolingselever har vist, at den personlige

historie, konsekvenserne af forkerte valg og dialogen under besøget får de unge til at ændre

holdninger og adfærd i trafikken.

Datoen er ikke helt på plads endnu, da der også er kommet en teater invitation fra Ulstrup

bibliotek. Så jeg arbejder på at få lagt datoerne så vi kan nå det hele.

/Kathrine

Høretelefoner

ALLE skal have høretelefoner med i tasken eller have dem liggende tilgængelige på skolen. Vi

bruger dem ofte i undervisningen, når eleverne laver diktat, ser små videoer, hører en tekst

eller lignende. Har man ikke med, må man lave sine opgaver hjemme.
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Naturfagsdage

7.Klasse har været til naturfagsdag på energimuseet i Tange, denne dag bød op til at mingle

lidt med børn fra andre friskoler. Så på trods af nye ansigter og en pinlig lærer, så fik vi

blandet vores elever i grupper, så de fik mødt og snakket med andre end bare dem fra Vellev.

Alt i alt har det været en fantastisk dag, og jeg vil byde min tak til Mette Elleskov for at

hjælpe med at køre til og fra arrangementet.

//Mathias IF. Nielsen
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Vigtig << Fysik/Kemi >> Vigtig

I næste uge begynder vi på fysik/kemi, og dette kommer til at foregå på

gudenådalens-efterskole. Vi har lejet os ind i skolens F/K lokaler, hvilket betyder, at vi kan

begynde at lave andet end lærerforsøg samt små forsøg.

Men dette betyder også, at vi har nogle skærpede regler for opførelses, vi er i fremmede

lokaler, og tilmed med kemikalier osv.

Det betyder, at hvis en elev forulemper sig på sikkerhedsreglerne i lokalet, så vil de

pågældende forældre blive kontaktet og eleven vist ud af lokalet. Dette primært af

sikkerhedsmæssige årsager.

Angående møde tid… Grundet at vi har lokalerne i tidsrummet 12.00-14.30, har vi valgt at

grøn først møder ind på friskolen kl 10.00, hvor der vil være teori frem til kl 11.30, hvor de

skal transportere sig selv til Gudenådalens-friskole i Ulstrup på cykel.

Er der elever, der ej kan klare dette eller på anden måde ikke kan cykle, så skal jeg nok

assistere i dette.

Husk derfor cykel og cykelhjelm, hvis mulig.

//Mathias IF. Nielsen

Rigtig god weekend til alle 😀

8


